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Skriftlig beretning 2023. 

Hermed fremlægges Seniorforening Told & Skats skriftlige beretning. 

Der afholdes generalforsamling  

Tirsdag den 18. april 2023 kl. 12.30 på Comwell, H C Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 

Odense, med følgende dagsorden:  

1. Åbning af mødet 

2. Valg af dirigent 

3. Aflæggelse af regnskab 

4. indkomne forslag 

5. Fastsættelse af kontingent 

6. Valg af næstformand 

7. Valg af kasserer, 

8. Valg af 1 bestyrelsesmedlem 

9. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 

10. Valg af 2 revisorer 

11. Valg af 1 revisorsuppleant 

På grund af GDPR-regler (persondataloven) kan der i den skriftlige beretning desværre ikke oplyses 

navne på afdøde medlemmer. På generalforsamlingen vil navne på kolleger, der er afgået ved 

døden siden generalforsamlingen 2022, blive læst op, og vi vil på den måde mindes vores afdøde 

kolleger.    

Seniorforeningens sammensætning og mødeaktivitet 

Som det fremgår af referat fra bestyrelsesmøde den 22. juni 2022, valgte Jytte Drewsen af 

personlige årsager at trække sig som kasserer. 

Jytte overdrog kassererposten til næstformand Knud B Nielsen den 18. august 2022. 

Knud har indvilget i at varetage såvel næstformandsposten som kassererjobbet frem til 

generalforsamlingen 2023.  

Der skal lyde en stor tak til Jytte Drewsen for hendes indsats som kasserer, og vi ønsker Jytte al 

held og lykke frem over. 

Ligeledes stor tak til Knud for at varetage begge poster frem til generalforsamlingen. 

Seniorforeningen har siden sidste års generalforsamling således været ledet af følgende 

bestyrelse: 

Formand Marianne S Nielsen 

Næstformand Knud B Nielsen 

Kasserer Jytte Drewsen/Knud B Nielsen 
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Sekretær Hans Birk 

Bestyrelsesmedlem Jette List Sørensen 

Arne Lampe og Anette Prüsse Jensen har været suppleanter til bestyrelsen. 

På generalforsamlingen 2022 blev Tage Brandbyge og Verner Nielsen valgt som revisorer. 

Seniorforeningen har i dag 3504 medlemmer, heraf 150 aktive ekstraordinære medlemmer. 

Der har i beretningens periode været afholdt 5 bestyrelsesmøder. Referater fra møderne kan 

læses på foreningens hjemmeside www.dts.dk/senior. Bestyrelsen har foruden fysiske møder 

kommunikeret og debatteret via mails. 

Den skriftlige beretning lægges på foreningens hjemmeside og det samme gælder for indkomme 

forslag. 

Medlemmer uden netadgang kan rekvirere en trykt beretning og eventuelle forslag, ved at ringe til 

Seniorforeningens sekretær, Hans Birk, tlf. 2093 1567. 

Seniorforeningens hjemmeside 

I samarbejde med Forbundets redaktør og Seniorforeningens kontaktperson, chefrådgiver Ole 

Pedersen og Seniorforeningens sekretær Hans Birk, har Seniorforeningens hjemmeside været 

ajourført og velfungerende, og bestyrelsen håber, at mange medlemmer benytter hjemmesiden 

som en mulighed for at holde sig ajour med, hvad der sker i Seniorforeningen og i klubberne. 

Ansvaret for den enkelte klubs hjemmeside er klubbens. Klubben bestemmer selv, hvad der skal 

på hjemmesiden, typisk referater fra bestyrelsesmøder og generalforsamlinger samt 

arrangementsoversigter/indbydelser. 

På grund af GDPR regler må referater mm ikke indeholde fulde navne, men eksempelvis kun 

fornavne på dirigent, afdøde m.m.  

Bestyrelsen vil også gerne opfordre klubberne til at offentliggøre bestyrelsesreferater og 

nyhedsbreve på hjemmesiden, som kan give inspiration til aktiviteter til andre klubber. 

En stor tak til Ole Pedersen for sparring og ajourføring af hjemmesiden  

Seniorklubberne 

Det er en fornøjelse at følge den store aktivitet, der er ude i klubberne, og det afspejler sig også i 

min kalender, hvor der heldigvis er en masse invitationer til generalforsamlinger mm. 

Som formand vil jeg meget gerne komme ud i klubberne, give en status på Seniorforeningens 

arbejde og få en snak med medlemmer. 

En af de aktiviteter, som mange af klubberne har tilbudt medlemmerne, er en bustur til Told-og 

Skattemuseet Oldemorstoft 

http://www.dts.dk/senior
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Fondet af 1844 besluttede i 2020 at yde et tilskud på 10.000 kr. til hver klub med eneste klausul, at 

arrangementet skulle indeholde et besøg på Oldemorstoft, og klubbernes bestyrelse har lagt 

masser af fantasi og energi i at tilbyde medlemmerne en kulturel oplevelse sammen med gamle 

kolleger.        

Museet Oldemorstoft har haft omkring 10 besøg fra lokalklubber og ved flere af disse besøg, er 

der arrangeret fælles tur med andre klubber, og seniorforeningen har modtaget mange positive 

tilbagemeldinger. 

Endnu engang – tak til Fondet af 1844 for at have muliggjort dette. 

Seniorsammenkomst  

I 2022 blev det igen muligt at afholde seniorsammenkomst og i et positivt samarbejde med 

Konsulent Runa Stæhr fra Ledelsessekretariat i Administrations- og Service styrelsen, Fondet af 

1844, Seniorforeningen og klubberne, blev der afholdt arrangementer på 24 skat-adresser. 

Da det ikke har været muligt at afholde seniorsammenkomst de seneste 2 år, valgte Fondet af 

1844, at forhøje tilskuddet for 2022 til 200 kr. 

Der har været afholdt evalueringsmøde med Runa Stæhr, Ole Pedersen, Sverre S. Nielsen, Hans 

Birk og Marianne Nielsen og også på formandskonferencen blev seniorsammenkomsten evalueret. 

Der har været enkelte misforståelser omkring arrangementet med ”Hvem gjorde hvad” og enkelte 

tidligere ansatte modtog ikke en indbydelse til at deltage i Seniorsammenkomsten. 

Der blev på evalueringsmødet med Skatteforvaltningen gjort opmærksomt på ovenstående 

problemer, og vi håber det er løst til sammenkomsten for 2023.  

Men ellers er der bred enighed om, at det har været gode, sociale arrangementer rundt i landet. 

Også i 2023 holdes seniorsammenkomster i Skatteforvaltningen den 1. onsdag i oktober, og hvis I 

bliver gjort opmærksom på, at en tidligere kollega ikke har modtaget en indbydelse, kan I hjælpe 

ved ringe til kontaktpersonen på den adresse, hvor vedkommende ønsker at deltage.  

Seniorforeningens økonomi 

Seniorforeningens formue er vokset forholdsmæssigt meget på grund af ikke afholdte aktiviteter 

under coronaen. 

På foreningens jubilæumskonto er der et restbeløb, og bestyrelsen har besluttet, at der fra denne 

konto ydes et tilskud på 75 kr. pr. deltagende medlem til klubbernes generalforsamling 2023. 

Der vil på Seniorforeningens generalforsamlingen blive givet en orientering om seniorforeningens 

økonomi. 

   

Økonomiske relationer mellem DTS og Seniorforeningen-herunder ekstraordinært medlemskab 

af DTS. 
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En arbejdsgruppe, der blev nedsat på DTS kongres 2020, bestående af Jørn Rise, Ole Pedersen og 

Marianne Nielsen, har med udgangspunkt i, at de økonomiske relationer mellem DTS og 

Seniorforeningen skal være neutrale, udarbejdet et forslag, som endnu ikke er behandlet i 

Seniorforeningens bestyrelse.  

De økonomiske relationer mellem DTS og Seniorforeningen – herunder ekstraordinært 

medlemskab af DTS, hvis man som senior fortsat ønsker at være omfattet af gruppelivsordningen - 

vil indgå i den mundtlige beretning. 

 

Bestyrelses- og klubformandskonference. 

Den 2. og 3. november 2022 blev der afholdt bestyrelses- og klubformandskonference på Hotel 

Ærø i Svendborg. 

På Seniorforeningens hjemmeside er der et fyldestgørende referat fra konferencen, og derfor vil 

det kun blive dele fra konferencen, der vil blive omtalt i den skriftlige beretning. 

Det var Seniorklub Svendborg ved formand Peter D Jørgensen, som havde påtaget sig opgaven 

med al det praktiske omkring konferencen. Endnu en gang skal der lyde en tak for, at vi fik 

mulighed for at gennemføre en god og konstruktiv konference, og ikke mindst at der i programmet 

var indlagt et meget interessant besøg på Forsorgsmuseet i Svendborg. Et museum som 

bestyrelsen kan anbefale at besøge. 

Jørn Rise blev desværre forhindret i at deltage i konferencen, men Jørn havde lavet en aftale med 

Ole Pedersen, at Ole gav en fyldestgørende orientering omkring forbundets opgaver og sluttede af 

med, at seniorklubberne er velkomne til at komme på besøg i forbundets lokaler i Codanhus. 

Som opfølgning på konferencen 2021, hvor vi drøftede samarbejdet med sekretariatet vedrørende 

udsendelse af medlemslister m.m., blev der givet tilbagemelding på, at samarbejdet med 

sekretariatet fungerer, og der blev udtrykt stor ros til Rikke Martens for håndtering af 

medlemslister mm.  

Bestyrelses- og klubformandskonference 2023 bliver afholdt i Randers på Hotel Kronjyden den 1. 

og 2. november 2023. 

Overenskomstdækning af pensionerede 

Den 1. juni 2022 er der kommet nye regler om overenskomstdækning af pensionerede. Cirkulære 

om aftale om overenskomstdækning af pensionerede kan læses på 

https://www.medst.dk/nyheder/cirkulaere-om-aftale-om-overenskomstdaekning-af-

pensionerede/ 

Det fremgår af cirkulæret, at det bl.a. skal gøre det nemmere for tjenestemænd og andre, der er 

fratrådt og gået på pension, at genoptage beskæftigelsen, hvis de ønsker det, og dermed medvirke 

til at afhjælpe manglen på arbejdskraft. 

https://www.medst.dk/nyheder/cirkulaere-om-aftale-om-overenskomstdaekning-af-pensionerede/
https://www.medst.dk/nyheder/cirkulaere-om-aftale-om-overenskomstdaekning-af-pensionerede/
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Hvis nogle af Seniorforeningens medlemmer genansættes i Skatteforvaltningen og har spørgsmål 

til ansættelsesbetingelser, kan der rettes henvendelse til DTS sekretariat. 

Lønregulering i Staten 

I CFU-forliget OK21 er der aftalt en løn/pensionsstigning pr 1. april 2023 med 1,48%. Samtidig sker 

udmøntning af reguleringsordningen.  Reguleringsordningen udmønter denne gang med 0,.14%, 

således, at der sker en regulering af tjenestemandspensionen pr. 1. april 2023 med i alt 1,62%. 

Der er pr. 1. oktober 2023 aftalt en løn/pensionsstigning på 0,35%. 

OK24 

Sammenslutningen af Seniorer i CO10 (Seniorforeningen Told og Skat, Politipensionisterne, TATs 

Seniorklub og pensionisterne i Forsvarets civil-etat), har senest afholdt møde den 23. januar 2023, 

hvor der blev forberedte krav til OK24. 

Som formand for Sammenslutningen, deltog jeg i et CO10 seminar den 20.-21. december 2022. På 

konferencen diskuterede vi bl.a. en eventuel ny strategi på lønområdet, hvor man ikke primært 

satser på generelle lønstigninger. 

En beslutning der vil kunne medføre lavere tjenestemandspensioner, fordi regulering af 

tjenestemandspensionerne alene reguleres med den procentdel, der aftales afsat til generelle 

lønstigninger.  

Et krav om at tjenestemandspensionen reguleres med det samlede OK resultat, har 

Sammenslutningen fremsat flere gange, og støttet af DTS, og et krav, som vi vil forfølge til OK24. 

CO10 afholder OK24 konference den 21. marts 2023, hvor formand og næstformand for 

Sammenslutningen deltager. 

Bestyrelsen i Sammenslutningen afholder næste møde den 8. august 2023, hvor vi vedtager 

endelige krav til OK24, og som skal være CO10 i hænde senest den 23. august 2023. 

Fusionen med TAT 

TAT har en intern proces, hvor der var indkaldt til ekstraordinært delegeretmøde den 14. februar 

2023 med valg af ny bestyrelse. 

I respekt for TATS’s interne proces har forhandlingerne om en fusion været stillet i bero. 

TAT har tilkendegivet, at målet fortsat er en fusion med Dansk Told & Skatteforbund, og DTS 

hovedbestyrelse har bekræftet, at det også er forbundets mål under forudsætning af, at der kan 

opnås enighed om grundlaget. 

Seniorforeningen afventer derfor også den videre proces med en fusion med TAT’s Seniorklub. 

Jeg deltager i TAT’s Seniorklubs generalforsamling den 2. marts 2023, og der vil blive givet en 

status på fusionsplaner i den mundtlige beretning 
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Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat. 

I -forbindelse med sammenlægning af Toldforvalter Frederik Rasmussen og Hustru samt 

viceinspektør Rasmussens Legat med Dansk Told & Skatteforbunds Fælleslegat – og hvor 

Seniorforeningens formand herefter er født medlem af Legatbestyrelsen - er det aftalt, at der 

årligt uddeles en legatportion som rejsetilskud på 10.000 kr. til en rejse til Rom, medmindre 

Fælleslegatet økonomi ikke tillader det. 

På Legatbestyrelsesmøde i november 2022 blev der foretaget lodtrækning blandt ansøgere til 

legatet, og det blev Ulla Rasmussen, Svendborg, som blev den heldige vinder. 

Seniorforeningen ønsker Ulla en god tur til Rom.   

GDPR 

På Bestyrelses- og klubformandskonferencen blev GDPR-regler for Seniorforeningen og klubberne 

drøftet.  

Der er stadig spørgsmål til GDPR, og det er aftalt, at der løbende vil blive afholdt opfølgningskurser 

i DTS sekretariat. 

Seniorforeningen har netop bestil 70 licenser til brug for bestyrelsesmedlemmer og 

klubbestyrelser for 2023. 

Samarbejdet med Dansk Told & Skatteforbund 

Seniorforeningens samarbejde på såvel det politiske niveau, som med sekretariatets 

medarbejdere, har fungeret særdeles tilfredsstillende. 

Tak til Jørn Rise og hovedbestyrelsen for engagement og interesse for Seniorforeningens arbejde 

og en særlig tak til chefrådgiver Ole Pedersen, der som Seniorforeningens kontaktperson altid yder 

den hjælp og sparring, som formand og bestyrelse har brug for. 

Tak til Rikke Martens, som styrer medlemskartotek m.m. og tak til alle øvrige medarbejdere i 

sekretariatet, som er klar til hjælpe medlemmer med spørgsmål til sommerhuse, pensioner, GDPR 

og afregninger. 

I samarbejde med sekretariatet bliver der udsendt indbydelser til generalforsamling den 18. april 

2023 med tilmelding og indbetaling til frokost senest den…. 

Afslutning 

Den skriftlige beretning vil blive suppleret med en kort mundtlig beretning på 

generalforsamlingen. 

Bestyrelsen håber på et stort fremmøde til vores generalforsamling, hvor der er gode muligheder 

for at møde gamle kolleger fra hele landet.  

   


